Протокол № АК-12
Аттестационной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «24» декабря 2013 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Председатель Аттестационной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»  -  Заиграев Анатолий Самуилович;

Заместитель председателя Аттестационной комиссии генеральный директор НП «БайкалРегионПроект»  -  Кульков Виктор Николаевич;
Главный инженер ООО «Сибирский проектный институт» - Заварухин Андрей Александрович.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 3.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
1. Аттестация специалистов организаций – членов  НП «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
         1. СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Аттестационной комиссии о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов НП «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 27 организаций.

         РЕШИЛИ:
1) Аттестовать специалиста ООО «Зодчий +»:
Хилько Максим Анатольевич – ведущий инженер-электрик соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2) Утвердить аттестацию специалистов ЗАО «НП Читагражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Иванов Алексей Викторович
	Главный инженер проекта
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Яковлев Игорь Васильевич
	Инженер

	3
	Терещенко Игорь Васильевич
	Инженер

	4
	Шишкин Александр Владимирович
	Инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3) Аттестовать специалистов ФГБОУ ВПО «ИрГТУ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Карпекин Александр Сергеевич
	Инженер-энергетик 1 категории
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Афанасьев Александр Диомидович
	И.о. ректора / Заведующий кафедрой квантовой физики и нанотехнологий

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
4) Аттестовать специалистов  ОАО «Автодорпроект»:
Петрович Вера Владимировна – инженер 1 категории соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущена к выполнению работ, отнесенных к ее компетенции.

    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
5) Аттестовать специалистов ООО «Сибирский проектный институт»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Давыдов Олег Михайлович
	Инженер-проектировщик
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Красников Сергей Николаевич
	Инженер ЭМ 2 категории

	3
	Димитрюк Валентин Сергеевич
	Главный конструктор проектов

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
6) Аттестовать специалистов ОАО «Читатехэнерго»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Якунин Сергей Владимирович
	Начальник службы ВОЛС
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Коробков Роман Владимирович
	Руководитель группы администрирования

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
 7) Аттестовать специалиста ООО «Востокгеология»:

Шевчук Геннадий Антонович – генеральный директор соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8) Аттестовать специалистов ЗАО ПИИ «ГорПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Иванов Андрей Александрович
	Ведущий инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Рыхвалова Дарья Сергеевна
	Инженер II категории

	3
	Кузаков Дмитрий Николаевич
	Генеральный директор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
9) Аттестовать специалистов ЗАО «Востсибпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Ананьев Сергей Анатольевич
	Главный архитектор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Есиков Игорь Александрович
	Главный конструктор

	3
	Копытова Светлана Владимировна
	Главный специалист ОВ

	4
	Безделева Людмила Ивановна
	Генеральный директор

	5
	Справцова Ольга Павловна
	Ведущий инженер ОВ

	6
	Филюк Григорий Александрович
	Ведущий архитектор

	7
	Юдин Александр Валерьевич
	Конструктор 1 категории

	8
	Токарь Олег Александрович
	Главный инженер проектов

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
10) Аттестовать специалиста ООО «Квант ОПС»:

Решетняк Олег Владимирович – инженер-электрик соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

11) Аттестовать специалистов ОАО «Региональное управление строительства»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Пастых Виктор Юрьевич
	Заместитель директора по производству
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Филонич Андрей Александрович
	Заместитель директора по производству по организации строительства

	3
	Зыков Владимир Юрьевич
	Главный инженер проекта

	4
	Елина Елена Владимировна
	Инженер по охране окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
12) Аттестовать специалистов ЗАО «Спецэнергоремонт»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Сизых Юрий Сергеевич
	Инженер ТО 2 категории
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Леонова Наталья Владимировна
	Ведущий инженер отдела планирования и производства работ

	3
	Шамаева Анна Игоревна
	Инженер 1 категории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
13) Аттестовать специалистов ООО «ИркутскЭнергоПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Перцев Анатолий Владимирович
	Генеральный директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Афанасьев Игорь Григорьевич
	Главный инженер

	3
	Савельева Татьяна Леонидовна
	Главный специалист

	4
	Скородумов Владимир Викторович
	Начальник отдела электроснабжения, автоматизации и связи

	5
	Галузо Сергей Анатольевич
	Ведущий инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
14) Аттестовать специалистов ЗАО «Энергетические технологии»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Конченко Надежда Николаевна
	Инженер сметчик / ГИП
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Орлова Наталия Вячеславовна
	Ведущий инженер

	3
	Орлов Иван Васильевич
	Ведущий инженер

	4
	Корчагина Татьяна Викторовна
	Инженер

	5
	Злыгостев Александр Владимирович
	Главный инженер

	6
	Корчагин Максим Михайлович
	Начальник отдела РЗА

	7
	Кравец Сергей Александрович
	Ведущий инженер

	8
	Лоншаков Артём Владимирович
	Инженер

	9
	Сифулов Виктор Викторович
	Инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
15) Аттестовать специалистов  МБУ «Архитектура и градостроительство»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Ященко Игорь Николаевич
	Директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	 2
	Вязникова Лариса Викторовна
	Ведущий архитектор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
16) Аттестовать специалистов ООО ПКФ «Желдорстройпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Скарга Владимир Афанасьевич
	Директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Протасов Юрий Степанович
	Инженер-проектировщик

	3
	Кондратенко Олег Николаевич
	Инженер

	4
	Калаганский Алексей Иннокентьевич
	Ведущий инженер

	5
	Бородин Сергей Александрович
	Инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
17) Аттестовать специалиста ООО «БМУ Гидроэлектромонтаж»:

Перфильев Василий Сергеевич – заместитель начальника Железногорского филиала соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

18) Аттестовать специалистов ЗАО «Проектно-изыскательская компания»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шатохин Александр Сергеевич
	Инженер-электрик
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Бенедищук Инна Юрьевна
	Инженер-проектировщик

	3
	Самченко Михаил Станиславович
	Ведущий специалист

	4
	Готовская Екатерина Юрьевна
	Инженер-проектировщик

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
19) Аттестовать специалистов ООО «СметаПлюс»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Розинков Артем Александрович
	Инженер-электрик
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Шатохин Александр Борисович
	Ведущий инженер-электрик

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
20) Аттестовать специалистов ООО ИСФ «Эффект и Ко»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шаманаев Сергей Иванович
	Главный инженер проектов
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Готовский Сергей Иннокентьевич
	Главный инженер

	3
	Димитрюк Валентин Сергеевич
	Главный конструктор проектов

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

21) Аттестовать специалиста Иркутского авиационного завода - филиал ОАО «Корпорация «Иркут»:

Игнатьев Александр Николаевич – начальник бюро соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

22) Аттестовать специалистов ООО  «ИркутскСетьсервис»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Третьяков Илья Сергеевич
	Главный инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Алексеев Александр Валентинович
	Ведущий инженер

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

23) Аттестовать специалиста ООО  «Компания «Востсибуголь»:

Николаев Демьян Данилович – ведущий специалист-технолог соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

24) Аттестовать специалиста ООО  «Стройпроект»:

Сейтказинов Серик Орынказиевич – генеральный директор соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

25) Аттестовать специалиста ОАО  «ТГК-14»:

Березин Сергей Васильевич – инженер-конструктор 1 категории соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

26) Аттестовать специалистов ООО  «ЭНКОМ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Иванов Сергей Викторович
	Генеральный директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Ткачев Николай Андреевич
	Начальник производственно-технического отдела

	3
	Алферов Анатолий Федорович
	Инженер-проектировщик

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

. 27) Аттестовать специалистов ЗАО  ИЦ «Профис»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Лавшук Михаил Васильевич
	Генеральный директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Кокоурова Лариса Викторовна
	Главный инженер проектов

	3
	Гринчук Татьяна Владимировна
	Главный инженер проектов

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель Аттестационной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»                 ___________ /А.С. Заиграев/

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект»                                 ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

Главный инженер ООО «Сибирский проектный

институт»                                                                                                      __________ /А.А. Заварухин/
PAGE
1